
Byl to ten slavný den, kdy k nám byl zaveden elektrický 
proud… Slavný den, o němž mluví známá písnička, nastal 
pro Opočno před 110 lety. Můžeme tedy mluvit o kulatém 
výročí, které potvrzuje kronika. Podle ní se Opočno poprvé 
rozzářilo elektrickým osvětlením dne 8. ledna 1904. 
 O tomto výročí jsme psali už v prosincovém vydání Opo-
čenských novin, kdy nám světlo posloužilo jako symbol k přá-
ní. Vánočnímu i novoročnímu. K výročí „světla“ se vracíme  
i dnes. Připojujeme totiž snímek, který je svým způsobem 
rovněž symbolický. Ukazuje krásu lamp, jejichž konec při-
cházel se začátkem elektrických žárovek. 
 Konce a začátky na sebe navazují a není nic lepšího, než 
když si spolu porozumí. A to bychom přáli nové redakční 
radě. Aby si z dřívějších Opočenek vzala to dobré, ale zároveň 
přinesla nové nápady.
 Elektrické osvětlení je určitě jasnější než petrolejové lampy. 
A to je další přání. Pro každé noviny je totiž velkým přínosem, 
když si dokáží na své okolí jaksepatří posvítit. Takového svět-
la není nikdy dost a podle plánů nové rady se zdá, že do toho 
má chuť. Držme jí palce.

 Posvítit si na současnost a nezapomínat na minulost. To je 
poslední vzkaz našeho snímku, který je připomínkou, že letos 
uplyne 140 let od úmrtí P. Josefa Vorla.
 Budeme se snažit, abyste na stránkách Opočenských no-
vin nacházeli oboje – zajímavé zprávy ze současnosti i minu-
losti Opočna, protože chápání historie a současnosti chodívá 
ruku v ruce. Letopisecká komise a redakční rada
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z   o b s a h u   č í s l a   —

Před 110 lety vstoupilo Opočno do věku elektřiny. Petrolejové lampy začaly pomalu mizet z ulic města... foto: archiv Letopisecké komise města Opočna
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z p r á v y   z   r a d n i c e  —

OD NOVÉHO ROKU SE MĚNÍ POPLATEK 
ZA SVOZ KOMUNÁLNÍHO ODPADU.  

ZA PSA ZAPLATÍTE STEJNĚ JAKO VLONI

Pro rok 2014 dochází ke změně poplatku za svoz komunál-
ního odpadu v Opočně. Ten nově činí 500 Kč za osobu a rok. 
 Výše poplatku za psa zůstává stejná jako v roce loňském. 
V rodinném domě zaplatíte 300 Kč, v bytovém domě pak 800 
Kč. V Čánce, Dobříkovci a Vodětíně je výše poplatku 100 Kč.
 Výši poplatků a další pravidla pro jejich vyměření a výběr 
upravují obecně závazné vyhlášky č. 4/2013 a č. 6/2010, je-
jichž znění je zveřejněno na www.opocno.cz.
 Poplatek za komunální odpad je splatný do 31. 5. 2014,  
poplatek za psa do 31. 3. 2014.

Plaťe raději převodem, vyhnete se frontám

 Poplatky je možné platit bankovním převodem na účet  
č. 19–1242059309/0800  pod variabilními symboly dle údajů 
na složenkách, které vám budou rozeslány nejpozději v březnu 
2014. Známky na popelnice se ani v letošním roce nevydávají.  
 „Prosíme občany, aby upřednostnili bezhotovostní způsob 
úhrady na základě údajů uvedených na složenkách a vyhnuli 
se tak případným frontám na podatelně města,“ uvedla Pet-
ra Prátová, referentka Hospodářsko–finančního a správního 
odboru MěÚ Opočno.
 Pokud se rozhodnete pro úhradu v hotovosti, můžete tak 
učinit v budově Městského úřadu Opočno na podatelně v pří-
zemí budovy v úřední dny – každé pondělí a středu od 8 do 12 
a od 13 do 17 hodin. (red)

Cena za svoz tuhého komunálního odpadu pro rok 2014

Svoz TKO za osobu a rok 500 Kč

Poplatek za psa pro rok 2014

Opočno – bytový dům 800 Kč

Opočno – rodinný dům 300 Kč

Čánka, Dobříkovec, Vodětín 100 Kč

VODA NÁS LETOS PŘIJDE O NĚCO DRÁŽ

Od nového roku dochází k navýšení ceny vodného a stočného 
v Opočně o 1,17 Kč. Na důvody zdražení jsme se zeptali Ing. 
Miloše Machúta ze střediska Aqua Technických služeb města 
Opočna.
 „Cena vodného (pitné vody) se pro letošní rok snížila 
o 1,81 koruny za metr krychlový a činí 29,55 korun. Toto sní-
žení nám umožnil pokles ceny elektrické energie a očekáváné 
mírné zvýšení spotřeby podle skutečnosti z roku 2013,“ uve-
dl Machút.
 „Na druhé straně došlo k navýšení ceny u stočného (od-
vod odpadní vody) o 2,98 korun. Metr krychlový tak nově 
vyjde na 48,87 korun. Tady svou roli sehrálo navýšení hod-
noty pronajatého majetku po intenzifikaci čističky odpad-
ních vod, které se promítlo do položky nájmu. Na zvýšení 
má podíl také nízký objem fakturované srážkové vody. V této 
oblasti bude nutné zrevidovat fakturaci srážkových vod u ob-
jektů, které tomuto zpoplatnění podléhají,“ vysvětlil důvody 
zvýšení ceny Machút. 

 Celková cena vodného a stočného včetně DPH tedy činí 
78,42 Kč/m3, což znamená meziroční navýšení o 1,17 Kč/m3 
(kalkulaci ceny si můžete prohlédnout na www.tsmopocno.cz).
 (red)

Cena vodného a stočného pro rok 2014 (včetně DPH)

Vodné (dodávka pitné vody) 29,55 Kč/m3

Stočné (odvod odpadní vody) 48,87 Kč/m3

Celková cena 78,42 Kč/m3

TĚŽBA DŘEVA V LIŠŤOVINĚ

Město Opočno má v plánu v zimních měsících pokračovat 
v těžbě dřeva v Lišťovině. Při těžebním zásahu v roce 2013 
bylo vytěženo cca 230 m3 dřeva, převážně dubu a jasanu. Po-
zemky dotčené těžbou byly bezeškodně vyklizeny, oploceny 
lesnickým pletivem a byla na nich provedena výsadba více 
než 4 000 ks sazenic dubu a cca 200 ks sazenic modřínu, kte-
ré v budoucnu nahradí část pokáceného lesa starého 134 let. 
 Agenturou ochrany přírody a krajiny byl na základě po-
dání fyzické osoby v určité části lokality zjištěn výskyt silně 
ohroženého živočicha páchníka hnědého, na kterého se vzta-
huje ochrana dle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody 
a krajiny. Na základě tohoto podání Město Opočno požáda-
lo Krajský úřad Královéhradeckého kraje – odbor životního 
prostředí – o povolení výjimky z ochranných podmínek toho-
to zvláště chráněného živočicha a možnost těžby dle pravidel 
a schválení orgánu ochrany přírody. 
 Plánovaný těžební zásah je situován do lokality ve svahu 
pod skládkou v Třešinkách směrem na Vodětín a nebude 
s ním započato dříve, než bude vydáno rozhodnutí o způsobu 
a pravidlech zásahu. 
 V neposlední řadě bude vše záležet na povětrnostních pod-
mínkách, aby lokalita a přilehlé pozemky nebyly poškozeny 
těžební technikou. Stejně jako v loňském roce bude město or-
ganizovat prodej palivového dřeva místním občanům. Bližší 
informace k organizaci prodeje a cenám dřeva budou zveřej-
něny v dalších číslech Opočenských novin.  (jk)

SEZNAM NÁLEZŮ MĚSTSKÉHO ÚŘADU OPOČNO

Ke dni 2. 1. 2014 byly do podatelny odevzdány tyto nálezy: 
 1) klíče (5. 8. 2013, 16. 8. 2013, 30. 8. 2013, 3. 9. 2013,  
  10. 9. 2013, 19. 9. 2013, 3. 10. 2013, 24. 10. 2013, 
  30. 12. 2013) 
 2) klíč od automobilu s přívěskem (22. 7. 2013)
 3) dámské jízdní kolo ESKA (26. 7. 2013)
 4) fotoaparát značky NAIKEI (9. 9. 2013)
 5) šedočerná oboustranná bunda (4. 10. 2013)
 6) finanční hotovost (16. 10. 2013)
 7) flash disk USB ve zvířátku (24. 10. 2013)
 8) skládací deštník (29. 10. 2013)
 9) černá kabelka (14. 11. 2013)
 10) náušnice (11. 12. 2013)
 11) klíče od automobilu (2. 1. 2014)
Vlastníci výše uvedených věcí si je mohou vyzvednout v poda-
telně Městského úřadu Opočno v přízemí budovy čp. 247 na 
Kupkově náměstí. 
 Informace na telefonním čísle 494 669 636. Alena Hrubá
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TECHNICKÉ SLUŽBY MĚSTA OPOČNA DĚKUJÍ 
OBČANŮM I ZAMĚSTNANCŮM

Vážení občané Opočna, Čánky a Dobříkovce,
se závěrem roku 2013 přišel i čas zastavení, ohlédnutí a bilan-
cování. Činíme tak i my, abychom zrekapitulovali uplynulý rok 
a připravili se na ten další, do kterého právě vstupujeme.  
 Uplynulý rok byl pro nás v mnohém nový. Kromě standard-
ních činností, které vykonáváme v rámci údržby města, jsme 
se hned na počátku roku pokusili vnést do Opočna „nové 
světlo“, … nainstalovali jsme v severním sektoru nové LED 
veřejné osvětlení. V průběhu zimy a jara jsme čelili problému 
na koupališti, kdy velký bazén „záhadným způsobem“ ztrácel 
vodu a nám se dlouho nedařilo příčinu odhalit. Tato stresují-
cí situace nám ale ve výsledku pomohla odhalit skrytou vadu 
na instalaci a v kombinaci s doladěním provozu recirkulace 
vody se koupaliště mohlo zbavit cejchu neustále studené vody. 
A protože i letní počasí přálo koupání, byla návštěvnost koupa-
liště vysoká. My jsme si však neodpočinuli, protože byla zahá-
jena rekonstrukce povrchů v ulicích Kodymova, Komenského 
a Baštecká, kde jsme jako subdodavatelé generálního dodava-
tele stavby realizovali rekonstrukci kanalizace, vodovodních 
přípojek a montáž nového veřejného osvětlení. Podzim a závěr 
roku byl ve znamení usilovného dokončování činností, které 
jsme díky realizaci stavebních prací nestihli provést v hlavní 
sezóně (například výměny vodoměrů atd.), ale i ve znamení 
činností tradičních, jako je příprava každoročního příjezdu 
Mikuláše či zahájení zimní údržby. 
 V tuto chvíli bych chtěl poděkovat vám, vážení občané, za tr-
pělivost, kterou jste měli zejména v době provádění stavebních 
prací ve středu města Opočna jak se zhoršenou dostupností 
v daných lokalitách, tak s obtěžováním stavebními pracemi, 
ale i s častými odstávkami dodávek pitné vody. Chtěl bych po-
děkovat za vstřícnost, se kterou jste přijali změnu v systému 
čtvrtletních odečtů vodoměrů (zapojilo se více jak 80 % z vás), 
čímž jste nám výrazně pomohli zjednodušit a zefektivnit tuto 
činnost. Rád bych poděkoval i všem zaměstnancům TSMO, 
jak těm kmenovým, tak i sezónním, kteří se všichni podíleli 
a podílejí na péči o město Opočno. Všem těm pracovníkům, 
kteří pracují každý den bez ohledu na počasí, v horku, dešti, 
mraze a ne vždy je jejich práce doceněna. Tichou vzpomínku 
pak chci věnovat panu Pavlu Búšfymu, který nás v minulém 
roce opustil navždy.
 Přeji nám všem, nechť nám nový rok přinese vše dobré.
 Ing. Marek Zelenka, ředitel TSMO

z   j e d n á n í   r a d y   —

– Rada města rozhodla požádat prostřednictvím Správy 
silnic Královéhradecký kraj o bezúplatný převod pozem-
ků pod chodníky v Nádražní a Hradecké ulici a v lokalitě 
U Broumaru.  

– Rada města schvaluje rozšíření služeb školní psycholožky 
na Základní škole Opočno.

– Rada města rozhodla, po porovnání předložených nabí-
dek, pronajmout kavárnu v KND firmě MaxRo cafe s.r.o. 
z Hradce Králové, a to na dobu určitou (18 měsíců).

z jednání zastupitelstva —

– Zastupitelstvo města schválilo cenu vodného a stočného pro 
rok 2014 (vodné 25,70 Kč bez DPH a stočné 42,50 Kč bez 
DPH), což znamená navýšení o 1,03 Kč bez DPH.

– Zastupitelstvo města schválilo obecně závaznou vyhlášku  
o místním poplatku za svoz komunálního odpadu. Pro rok 
2014 byl stanoven poplatek na 500 Kč za osobu a rok, což 
znamená navýšení o 20 Kč.

– Zastupitelstvo města schválilo uzavření smlouvy o smlouvě 
budoucí darovací na areál Kapucínského kláštera s Provincií 
kapucínů. Podmínkou realizace smlouvy je převod kláštera 
na Provincii kapucínů.

– Zastupitelstvo města schválilo konání kulturních akcí, které 
budou součástí projektu Opočno Františka Kupky 2014, a to 
výstava obrazů Kupka–Opočno–Puteaux, koncert Filharmo-
nie Hradec Králové s Evou Urbanovou, divadelní představení 
s Karlem Rodenem a muzikál Robin Hood. 

novela občanského zákoníku —

Od nového roku vstoupil v platnost nový občanský zákoník, 
který přináší velkou řadu změn. Na stránkách Opočenských 
novin vám postupně představíme některé z nich.

CO PŘINESLA NOVELA OBČANSKÉHO  
ZÁKONÍKU OBČANSKÝM SDRUŽENÍM?

Včelaři, zahrádkáři, rybáři, fotbalisti, hokejisti, ochotníci, 
hasiči a další už nebudou působit pod hlavičkou sdružení 
nebo organizační jednotky sdružení. Zákon, který dosavadní 
občanská sdružení upravoval, tedy zákon o sdružování obča-
nů č. 83/1990 Sb., k 31. prosinci 2013 zanikl. Právní úprava 
občanských sdružení byla přesunuta do zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník (dále jen „NOZ“).
 Z občanských sdružení se od 1. 1. 2014 staly automaticky 
spolky, a to na základě ustanovení § 3045 odst. 1 NOZ, které 
říká, že „sdružení podle zákona o sdružování občanů se pova-
žují za spolky podle tohoto zákona“. Definici spolku najdeme 
v § 214 NOZ, kde se píše, že „alespoň tři osoby vedené společ-
ným zájmem mohou založit k jeho naplňování spolek jako sa-
mosprávný a dobrovolný svazek členů a spolčovat se v něm“. 
 Podle § 216 NOZ musí být právní forma spolku uvedena 
v jeho názvu, tzn. název spolku musí obsahovat slova „spo-
lek“ nebo „zapsaný spolek“, stačí jen zkratka „z. s.“. Ke 
změně názvu musí dojít do dvou let ode dne nabytí účinnosti 
NOZ, tj. do 1. 1. 2016.  Do dvou let musí sdružení provést 
tuto změnu ve stanovách a dalších vnitřních dokumentech 
a následně je zaslat rejstříkovému soudu k zápisu změny ná-
zvu do registru spolků. 
 Nová pravidla se zavádí i pro bývalé tzv. organizační jed-
notky s odvozenou právní subjektivitou. Organizační jednot-
ky sdružení způsobilé jednat svým jménem podle zákona č. 
83/1990 Sb., o sdružování občanů, se podle NOZ považují 
za pobočné spolky. Statutární orgán hlavního spolku musí 
podat do tří let ode dne nabytí účinnosti NOZ návrh na zápis 
pobočného spolku, jinak posledním dnem této lhůty právní 
osobnost pobočného spolku zaniká. Hlavní spolek (tj. ústře-
dí, centrála, svaz) přepracuje stanovy, pobočné spolky se se-
známí se změnami a musí se jimi řídit. Např. se jedná o sbo-
ry dobrovolných hasičů, které mají jako svůj hlavní spolek 
Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska.

Město Opočno děkuje manželům Novotným z Rohenic 
za věnování krásného stromu, který byl ozdobou  

Kupkova náměstí v čase vánočním.
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 Do 1. 1. 2017 mají spolky povinnost přizpůsobit novému 
občanskému zákoníku ta ustanovení svých stanov, která by 
byla v rozporu s kogentními ustanoveními NOZ (tzn. usne-
seními, od kterých se nelze odchýlit). Kogentní ustanovení 
požadují např. uvést ve stanovách statutární orgán, práva 
a povinnosti členů vůči spolku, organizaci zasedání orgánů či 
ustanovení upravující členství ve spolku.  
 K 1. 1. 2014 vznikl veřejný rejstřík spolků, jehož vedením 
byl pověřen příslušný krajský soud podle sídla spolku. Dříve 
vedlo registr občanských sdružení ministerstvo vnitra. Data 
byla předána mezi ministerstvem vnitra a příslušnými rejstří-
kovými soudy bez účasti jednotlivých sdružení. Veřejné rejstří-
ky jsou přístupné všem, každý do nich může nahlížet a pořizo-
vat si z nich výpisy, opisy či kopie. 
 Spolky musí zveřejňovat stejné údaje jako jiné právnické 
osoby podle § 120 NOZ, ve spojení s § 25 zákona o veřejných 
rejstřících se jedná např. o sídlo, statutární orgán, jméno 
a osobní údaje každého člena statutárního orgánu, způsob jed-
nání za spolek, účel spolku, rozsah jeho vedlejší hospodářské 
činnosti atd. Tyto údaje budou muset spolky samy do rejstříku 
doplnit nejpozději do 1. 1. 2017. (pv)

s p o l e č e n s k á   k r o n i k a  —

V Ý Z N A M N É  J U B I L E U M  O S L A V I L I :
Františka Zemánková 27. 11. 1918
Vlasta Stejskalová 6. 12. 1921
Zdeňka Čudová 8. 12. 1927
Marie Komárková 11. 12. 1926
Libuše Dubánková 19. 12. 1919
Josef Sedláček 23. 12. 1928
Miroslav Macek 24. 12. 1927
Vladimír Hrnčíř 29. 12. 1932
Věra Dvořáková 4. 1. 1933
Anna Vanická 8. 1. 1918
Josef Rejzek 9. 1. 1932

Milí přátelé,
děkuji vám za projevy soustrasti a slova útěchy, kterými jste 
projevili, a dosud projevujete, účast nad ztrátou, která postih-
la naši rodinu. Jen stěží jsme schopni vyrovnávat se se skuteč-
ností, kterou jsme museli přijmout a sdělit ji bez ohledu na to, 
kolik zármutku přinese: Jana Kašparová zemřela.
 Je pro nás velkým povzbuzením, že nejsme sami, koho zasá-
hl její odchod. Naši blízcí, přátelé a kamarádi, známí i známí 
od vidění nám vyjadřují  při setkáních účast, posílají kondolen-
ce, vzpomínají, píší, nabízejí pomoc. Jsou mezi nimi i žáci, kte-
ří ani po letech nezapomněli na svou milovanou paní učitelku,  
kolegyně o Janě napsala: „Byla příkladem pracovitého a svě-
domitého člověka.“ Jiní ji připomínají jako vždy usměvavou, 
přátelskou a laskavou bytost, člověka milujícího slunce, léto, 
vodu Broumaru a moře, hudbu, dobrou, pohodovou společnost 
a ze všeho nejvíc svou rodinu. 
 Říká se, že sdělená radost je dvojnásobná, sdělená bolest po-
loviční. Protože ze zkušenosti věřím první části, nemám důvod 
nevěřit té druhé.
 A tak vám všem ještě jednou děkuji.  Děkuji vám i za účast na 
posledním rozloučení v Týništi nad Orlicí, za květiny – zkrátka: 
Jana by měla radost, kdyby… Ivo Kašpar

z p r á v y   z   k n i h o v n y   —

K N I Ž N Í   N O V I N K Y

Oddělení pro dospělé
– Jan Brdička: Jiří Bartoška. Ženy, filmy, cigára… 
– Roman Bureš: Legionář. Historický román. 
– Ashley Carrington: Jesika. Román. 
– Jaroslava Černá: Královské námluvy. Historický román. 
– Mary Higgins Clarková: Má rád hudbu, rád tančí 
 Detektivka. 

– Zdeněk Jánský: Bitva u Náchoda v roce 1866 
 Válečné události na kladském pomezí. 

– Marie Kronbergerová: Eva Urbanová. Jak to všechno bylo 
 Životní příběh. 

– Charlotte Lyne: Kainovo dědictví. Historický román. 
– Leila Meachamová: Dlouhé stíny. Román. 
– Alice Munroová: Příliš mnoho štěstí. Povídky. 
– Michael Palmer: Poslední chirurg. 
 Román z lékařského prostředí. 

– Hana Whitton: Třetí pečeť. Detektivka. 

Oddělení pro děti
– Forrest Carter: Škola Malého stromu. Příběh ze života.
– Melissa de la Cruz: Spící tajemství, Podvedený anděl
 Další díly fantasy série.

– Sara Shepard: Hra lží. Napínavý příběh s nádechem thrilleru.
– Anthony Horowitz: Zapomnění. 
 Závěrečný díl fantasy pentalogie.

– Cathryn Constable: Vlčí princezna. 
 Fantasy ze zasněženého Ruska.

– Pavel Vrána: Tetka vrána. Pohádkové příběhy.
– Linda de Haan, Stern Nijland: Princ a princ
 Pohádka o zamilovaném princi.

– Stanislava Reschová: Jemně tajemně. Strašidelné příběhy.
– Jaroslav Foglar: Svorní gambusíni a jiné příběhy. Komiks.

Akce na oddělení pro děti
Výstavka: J. R. R. Tolkien Soutěž: Roční období
Tvořivá dílna: Tučňáci (probíhá v půjčovní dobu – pondělí 
a středa 12–16.30)
 
Kompletní přehled všech nových knih naleznete na strán-
kách knihovny www.opocno.cz/knihovna On-line katalog, 
Seznamy a novinky. (ms)

Z Á P I S 
D O   1 .   R O Č N Í K U 

Z Š   O P O Č N O 
se koná 

ve čtvrtek 16. ledna 2014  
a v pátek 17. ledna 2014

oba dny od 13 do 17 hodin 
v budově č. p. 4 (u kostela) na Trčkově náměstí.

Vezměte s sebou rodný list dítěte,  
občanský průkaz a obuv na přezutí. 

Mgr. Jana Hrnčířová, ředitelka školy
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n o v i n k y   z   í č k a   —

Připravujeme pro vás Opočenské noviny  
Od nového roku plníme funkci redakční rady Opočenských 
novin. Náměty a připomínky můžete nosit přímo k nám do 
informačního centra. E-mailová adresa Opočenek zůstává 
stejná – opocenskenoviny@mu.opocno.cz. Šéfredaktorem 
novin je Dalibor Štěpán ml. – telefon 777 634 447, členy rady 
pak Tereza Hoderová a Pavel Anděl.

Finanční sloupek Opočenských novin
Pro letošní rok jsme pro vás připravili novinku v podobě 
exkurze do světa financí. Obrátili jsme se na Ing. Jaroslava  
Pultara, který má v této oblasti dlouholeté bohaté zkuše-
nosti. Pořádá semináře pro rodiny, školy a firmy, kde se lidé 
populární a srozumitelnou formou seznamují se základy 
moderních financí. Plánování rodinných financí je nedílnou 
součástí našeho každodenního života a ne každý se zvládne 
ve všech oblastech bankovnictví, spoření, pojištění a nava-
zujících zákonů orientovat. Ing. Pultar pro vás bude vybírat 
z jednotlivých oblastí nejtypičtější praktické příklady včetně 
možností jejich řešení.  
 Věříme, že rubrika bude pro vás přínosem, a těšíme se na 
vaše ohlasy.

Novinky e–mailem. Aby vám nic neuniklo
Přehled zpráv o dění v Opočně, novinky z Městského úřadu, 
pozvánky na akce ve městě a okolí, fotografie, zajímavosti. To 
vše jendou týdně v úhledném kabátku ve vašem e-mailu! 
 K odběru nového e-mailového zpravodaje o Opočně a okolí 
se můžete jednoduše a zdarma přihlásit na www.opocno.cz.

Nová publikace o sportovním lezení
„Mučírna je přímo naproti Lomu přes potok a může celkem 

dobře posloužit i v zimě. Nebo kdo si vyvrátí prsty v lomu, 
může se zde dorazit.“ Jen málokoho by napadlo, že tento text 
není z knihy o středověké mučírně, ale o lezení v Opočně. 

 V Informačním centru v Opočně naleznete knižní novinku, 
která je určena nejen aktivním turistům. Kniha, nebo spíše bro-
žura, Sportovní lezení vyšla při příležitosti 50. výročí založení 
organizace horolezců v Novém Městě nad Metují. Její první 
část nabízí čtenářům poutavé vyprávění o historii horolezectví 
na severu Orlických hor, druhá část pak popisuje lezecké oblas-
ti HIS Nové Město nad Metují, Hlucké skály u Kounova a LOM 
Opočno. Naleznete zde detailní popis jednotlivých oblastí, 
mapu lezeckých cest a jejich obtížnosti. Vše je doplněno o foto-
grafie. Kniha poslouží také jako výborný lezecký průvodce.

Provoňte si domov
Nově si u nás můžete zakoupit vonné svíčky, které jsou ozdo-
beny sluncem, symbolem Opočna. Svíčky máme v osmi ba-
revných variantách a každá barva má svoji vůni. Můžete si tak 
vybrat třeba bílou svíčku s vůní bylinek, hnědou, která voní po 
čokoládě, nebo byste dali přednost fialové, při jejíž levandulo-
vé vůni se vám bude dobře usínat?

O Urbanovou a Rodena je zájem
V informační centru pokračují předprodeje na akce čtvrtého 
ročníku festivalu Opočno Františka Kupky. Zájem o květno-
vý koncert Evy Urbanové i divadelní představení s Karlem 
Rodenem nás mile překvapil. Lístky ještě jsou, ale raději si je 
zajistěte včas. (red)

k a l e n d á ř   a k c í   —

 pátek 17. ledna od 20 hodin v KND
— PLES HASIČŮ
 Pořádá Sbor dobrovolných hasičů Opočno.

 středa 22. ledna od 18 hodin v KND
— NOVOROČNÍ KONCERT
 Pořádá ZUŠ Opočno.

 pátek 24. ledna od 19.30 hodin v KND
— PLES FOTBALISTŮ
 Pořádá TJ Spartak Opočno. Předprodej v IC.

 pátek 24. ledna od 20 hodin v KD v Dobrušce
— 10. HASIČSKÝ PLES
 Pořádá SDH Dobruška.

 neděle 26. ledna od 10 hodin v sokolovně v Dobrušce
— KAŠPÁREK A HRDINA ŠMIDRA
 Loutková pohádka. Pořádá město Dobruška. 

 pondělí 27. ledna od 19.30 v SC Kino 70 v Dobrušce
— SOUKROMÝ SKANDÁL
 Divadelní představení. Pořádá město Dobruška.

 pátek 31. ledna od 19 hodin v KND
— SOKOLSKÝ PLES
 Pořádá TJ Sokol Opočno.  
 Předprodej ve Vinotéce u Chadimů. 

 14. února od 20 hodin v KND
— 3. PLES ZŠ OPOČNO
 Hudba JK Band. Vstupné 100 Kč. 
 Předprodej v IC Opočno od pondělí 27. 1. 2014.
 Pořádá Sdružení rodičů a přátel ZŠ Opočno  
 a ZŠ Opočno.

restaurace Jordánek v Opočně
                 připravuje

                  ZVĚŘINOVÉ HODY
                                 od 18. 1. do 26. 1. 2014

             Srdečně Vás zveme a přejeme
           dobrou chuť!

rezervace na tel: +420 494 667 555 nebo 608 367 555

inzerce
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p o z n á v a c í   s o u t ě ž   —

Během loňské soutěže jsme přešli z hledání živností na po-
znávání míst. Ihned po této změně  se zvýšil počet odpovědí. 
Proto vás snad potěšíme tím, že poznávání věnujeme celý le-
tošní rok. 
 Pravidla jsou stejná: vítězství bude patřit tomu (nebo těm), 
kdo nasbírá během celého roku nejvíce správných odpovědí. 
Jak už to bývá, budou se střídat lehčí otázky s těmi těžšími. 
I když – je to relativní. Snadněji totiž poznáme místa, jimiž 
denně chodíme, a tak co je pro někoho snadné, je pro druhé-
ho pěkně zapeklité. Proto jsme pro začátek vybrali snímek 
z části Opočna, kterou prochází určitě většina z vás. Na ja-
kém místě stojí sympatičtí prodavači?

Na vaše odpovědi se těšíme do příští uzávěrky, tj. do 16. 1. 
Můžete je posílat emailem na adresu info@zusopocno.cz 
nebo smskou na číslo 739 145 521. 
 Za letopiseckou komisi dm

p ř i š l o   d o   r e d a k c e   —

NOVOROČNÍ PŘEDSEVZETÍ

Začátek roku nás již tradičně svádí dávat si různá předsevze-
tí. Mnohdy to vyplyne ze situace vzniklé přemírou vánočního 
hodování, takže ti, co se marně snaží zapnout knoflík u kalhot, 
slibují a dušují se, že začne přísná dieta a cvičení! Ti, kteří prv-
ní den roku 2014 stráví s mokrým hadrem na čele a kbelíkem 
u gauče, neboť porušili své staré předsevzetí „Už nikdy nebu-
du pít!“, odhodlaně obnovují slib a tváří se opravdu neústup-
ně. Nebo ti, co se na ulici ptají: „Kdo mě to prosím tě zdra-
vil?“, si dají předsevzetí, že určitě zajdou konečně do optiky 
pro nové brýle. Ale všichni dobře víme, jak to je. Posilovna má 
plnou obsazenost první měsíc. Dokud si nevyvrtneme kotník, 
tak optiku vesele odsouváme na později. A panáka na srovná-
ní si navzdory slibům dá mnohý z nás ještě ten první slavnost-
ní večer čerstvě načatého roku. 
 Nejsem na tom jinak. Když si po vánočním hodování stoup-
nu na váhu, spojí se všechna předchozí předsevzetí v jedno. Zí-
rám na čísla udávající kilogramy s pocitem, že můj zrak nepo-
třebuje brýle, ale rovnou operaci na oční klinice, a usedám na 
vanu se štamprličkou utěšujícího moku. Kolabující sebevědo-
mí zachraňuje lahodná chuť posledního nugátového bonbonu 
z velké bonboniéry… Vykouzlí to úsměv na rtech a zrodí se tak 
nové předsevzetí. Takové, které může splnit každý z nás. Usmí-
vejme se! Nejen na sebe do zrcadla, protože i to je důležité, ale 

hlavně na lidi kolem nás, na známé i neznámé. Ne nadarmo se 
říká: „S úsměvem jde všechno líp!“ Tak ať v tom nadcházejí-
cím roce 2014 máme těch důvodů k úsměvu co nejvíce! (os)

NĚŽNÁ KRÁSA

Někdy žasnu, jak bohatou zásobu slov má náš jazyk. Kolik 
přívlastků můžeme přiřadit třeba ke slovu krása… Křehká, 
zářivá, jemná, okouzlující, ale také hrozivá, ledová, démonic-
ká atd. – možností je nepřeberně. Někdy se na volbě slov lidé 
shodnou, jindy ne. Nebe před bouřkou může na někoho pů-
sobit hrozivě, jiný právě v té hrozivosti vidí zvláštní, divokou 
a nespoutanou krásu.  
 V prosinci jsem se byla podívat na výstavě krajek. Něžné. 
To bylo první slovo, které mě napadlo, když jsem vešla. Bě-
hem prohlídky jsem si vzpomněla na pohádku o zemi, jejíž 
král byl přesvědčen, že když lidé budou obklopeni krásou, 
budou lepší. Proto v jeho zemi mělo být vše z křehkého porce-
lánu – říkalo se jí Porcelánie. Něco na tom asi je, protože jak 
jsem tak chodila od jedné krajky ke druhé, odcházely staros-
ti a přicházelo jen vnímání krásy. Byla to milá předvánoční 
chvíle a za ni děkuji. Všem, kdo pro nás připravili tu potěšují-
cí a něžnou krásu. (dm)

n a   p o s l e d n í   c h v í l i    —

Umíme víc, než si myslíte!
Po Opočně koluje zpráva, že pro milovníky nostalgických vzpo-
mínek připravily prý Technické služby města Opočna vánoční 
dárek. V duchu svého sloganu – Umíme víc, než si myslíte – po-
kryly rovnoměrně vrstvou hlíny zpevněný povrch cyklostezky 
z Opočna do Pulic. Dojem, že procházíte původní polní cestou, 
je tak téměř dokonalý. (mš)

Tento až satiricky míněný článek otiskl Orlický týdeník 4. led-
na 2014. I humorná nadsázka však může na někoho působit 
jako červený hadr na býka. Pravdou je, že cyklostezka připo-
mínala přes vánoční svátky bahnitou dálnici. Nepravdou je 
už pak zmiňovaná vina Technických služeb města Opočna.
 A co se vlastně na cyklostezce přihodilo? Každý Opoče-
ňák jistě ví o nedostavěných bytovkách u školky. Tento ne-
dokončený podnikatelský záměr nezanechal pouze jizvu na 
kráse Opočna v podobě postupně se rozpadajících cihlových 
budov, ale i ohromnou kupu jílu a hlíny směrem k soše Sv. 
Jána. Hromada zarostla býlím a našla si využití v podobě sáň-
kařské dráhy. Vzhledem k tomu, že výše zmiňovaná kupa se 
nahromadila na pozemku soukromé osoby a ani soud nebyl 
schopen donutit majitele k jejímu odstranění, rozhodlo se ji 
město Opočno z důvodu veřejného zájmu a v rámci dobrých 
vztahů odklidit. Nekvalitní zemina se začala v prosinci odvá-
žet k napojení cyklostezky a silnice u cihelny, kde byla rozhr-
nována. Jistě vás napadne, proč tedy nikdo neuklidil bahenní 
spoušť na asfaltovém povrchu stezky? Bohužel v době, kdy 
cyklostezku pokrývala téměř rovnoměrná vrstva prvotřídní-
ho bahýnka, začalo mrznout (ano, čtete dobře, tuto zimu již 
i mrzlo) a úklid nemohl proběhnout. K očistě došlo ihned na 
počátku ledna, a to umytím povrchu vozovky zemědělským 
strojem a poté spláchnutím zbylých nečistot vozidlem SDH 
Opočno. Zbývající množství z původních cca 2000 m3 zeminy 
by mělo být odvezeno během zimy a pak už snad bude cyklo-
stezka sloužit hlavně svému účelu. (pa)
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  — S P O R T  –  H O K E J O V É  Z Á P A S Y

M U Ž I

 NE 5. 1. HC Dvůr Králové n. L. – HC Opočno 5:3 (1:1, 1:0, 3:2)
  B: Vedral (Bezděk), Pázler (Přibyl), Černík (Slezák)
 NE 22. 12. HC Opočno – TJ Sokol Čestice 7:1 (3:1, 1:0, 3:0)
 NE 15. 12. HC Opočno – HC Jaroměř B 10:2 (4:0, 4:1, 2:1)
  B: Žid K. (Roháček), Škrabal (Přibyl, Vencl), 
  Slezák  (Roháček), Slezák (Wolf), Vedral (Černík, Slezák), 
  Slezák  (Čtvrtečka, Roháček), Černík (Serbousek),  
  Čtvrtečka (Židík), Škrabal (Čtvrtečka, Roháček), 
  Wolf (Černík)
 ST 11. 12. Nový Bydžov – HC Opočno 14:2 (3:0, 5:0, 6:2)
  B: Škrabal (Serbousek), Vedral

J U N I O Ř I

 SO 4. 1. HC Opočno – HC Nová Paka/Jičín 1:6 (1:0, 0:2, 0:4)
  B: Šverák (Steklík, Pázler)
 PÁ 3. 1.  HCM Jaroměř – HC Opočno 4:5 pp (0:0, 2:2, 2:2, 0:1)
  B: Bartoň, Hrudík, Macek (Bartoň), Steklík (Bury), Šverák 
  (Steklík, Bartoň)
 SO 21. 12. HC Opočno – TJ Sp. N. Město n. M. 6:5 pp (0:2,2:1,3:2,1:0)
  B: Šverák (Pázler), Macek (Šverák), Beránek (Macek, 
  Kašpar), Macek (Rejchrt), Janeček (Sedlák, Hrudík), Macek 
 SO 7. 12.  HC Frýdlant – HC Opočno 7:1 (2:1, 1:0, 4:0)
  B: Janeček (Doležal)
 SO 14. 12. HC Náchod – HC Opočno 4:3 (2:0, 1:0, 1:3)
  B: Janeček (Kopecký J.), Zajíček V. (Steklík, Kašpar), Steklík

D O R O S T

 NE 5. 1. HC Opočno – TJ Sp. N. Město n. M. 4:3 (0:0, 4:1, 0:2)
  B: Vašata (Kopecký J.), Kopecký J. (Mervart), Kopecký J.
   (Macek), Franc
 PÁ 20. 12. TJ HC Jablonec n. N. – HC Opočno 8:3 (2:0, 2:2, 4:1)
  B: Mráz (Kopecký J.), Macek (Vašata, Smola), Ehl (Mervart)
 PÁ 13. 12. HC Opočno – SK Třebechovice 5:2 (0:1, 4:1, 1:0)
  B: Mervart (Macek, Kopecký J.), Macek (Mervart, Kopecký J.), 
  Mervart, Kopecký J. (Mervart), Smola (Hloušek)
 NE 8. 12. HC Opočno – HC St. Nový Bydžov 5:1 (2:0, 1:1, 2:0)
  B: Smola (Vašata), Vašata (Winkler), Kopecký J. (Macek), 
  Kopecký J. (Mervart), Franc

S T A R Š Í   Ž Á C I

 NE 8. 12.  HC Opočno – Královští lvi H. Králové 2:9 (1:2, 0:1, 1:6)
 SO 7. 12. HC Opočno – SK Třebechovice 3:2 (0:1, 3:0, 0:1)
 NE 24. 11.  HC Opočno – HCM Jaroměř 2:6 (1:2, 1:3, 0:1)
 SO 23. 11.  HC Opočno – HC Náchod 4:5 (0:2, 1:0, 3:3)
 SO 16. 11. HC Opočno – HC Nový Bydžov 7:1 (4:0, 3:0, 0:1)

M L A D Š Í   Ž Á C I

 NE 15. 12. HC Opočno – SK HC Třebechovice p. O. 7:9 (1:4, 2:4, 4:1)
  B: Hlaváč (Mňuk), Půlpán (Mňuk), Jiruška (Půlpán), 
  Felcman M. (Hlaváč), Pavlík (Sedláček), Hlaváč (Volf), 
  Hlaváč (Mňuk), Volf (Mňuk), Hlaváč
 SO 14. 12. HC Wikov Hronov – HC Opočno 6:3 (2:1, 1:1, 3:1)
   B: Hlaváč, Sedláček (Mňuk), Volf (Jiruška)
 NE 8. 12. HC Opočno – Královští lvi H. Králové 1:2
 NE 24. 11. HC Opočno – HCM Jaroměř 0:6 (0:1, 0:2, 0:3)
  SO 23. 11.  HC Opočno – HC Náchod 2:7 (2:1, 0:4, 0:2)
   B: Pavlík (Hlaváč), Sedláček
 SO 16. 11. HC Opočno – St. Nový Bydžov 3:6 (1:3, 2:1, 0:2)
   B: Volf, Paštika, Pavlík

P Ř Í P R A V K A   2 0 0 4  
 NE 5. 1. HC Opočno/Třebechovice p. O. –
  TJ Spartak Nové Město n. M./Rychnov n. K. 3:5
  B: Paseka, Paseka (Dvořák), Dvořák (Paseka) 
  Přípravka 2004/05 (doplněna dvěma hráči z Třebechovic) 
  odehrála první zápas na celé hřiště. I přes počáteční zmatky, 
  které pramenily z nového systému hry, odehráli mladí 
  hokejisté dobrý zápas. 
 NE 29. 12.  HC Opočno – Královští lvi H. Králové 2:7
  B: Hvězda, Dvořák
  HC Opočno – HC Jičín 10:4
  B: Havlíček, Krivčík, Sobotka (Kubíček), Havlíček (Dvořák), 
  Krivčík, Havlíček (Dvořák), Krivčík, Havlíček, Havlíček 
  (Krejzlová), Krejzlová (Havlíček)
 NE 22. 12. HC Opočno – SK Třebechovice p. O. 10:3
  B: Krivčík, Kubíček, Hvězda, Krivčík, Kubíček, Dvořák, 
  Paštika, Krivčík (Dvořák), Krivčík, Dvořák
   HC Opočno – HC Nová Paka/Jičín 5:3
  B: Petera, Krivčík, Paseka, Hvězda, Hvězda

M I N I H O K E J   2 0 0 5   
 NE 5. 1. HC Opočno/Třebechovice p. O. –
  TJ Spartak Nové Město n. M./Rychnov n. K. 3:5
  B: viz Minihokej 2004
 SO 4. 1. HC Opočno – HC Jičín 27:2
  B: Paseka (Dvořák), Dvořák (Paseka), Havlíček (Dvořák), 
  Serbousek, Paštika, Dvořák, Paseka, Serbousek (Petera), 
  Sobotka (Krejzlová), Paseka (Havlíček), Dvořák, Havlíček, 
  Petera, Petera, Serbousek, Krejzlová,Sobotka, Krivčík 
  (Serbousek), Serbousek, Krejzlová, Krejzlová, Dvořák 
  (Paseka), Paštika, Havlíček (Dvořák), Paštika, Paštika, 
  Pasek (Havlíček) 
  HC Opočno – TJ Spartak Nové Město n. M. 13:10
   B:  Dvořák, Dvořák (Havlíček), Havlíček (Paseka), 
  Serbousek (Krivčík), Petera, Petera (Krivčík), Paseka 
  (Dvořák), Petera, Petera (Serbousek), Dvořák (Paseka),
  Krivčík, Paseka (Havlíček), Paseka
 SO 21. 12. HC Opočno – HC Wikov Hronov 10:13
  B: Paseka, Havlíček, Krivčík, Dvořák (Paseka), Krivčík, 
  Krivčík (Petera), Krivčík, Paseka (Dvořák), Krivčík
   HC Opočno – Královští lvi Hradec Králové "A" 12:3
   B: Paštika, Sobotka, Krivčík, Krivčík (Petera), Petera, 
  Krejzlová (Paštika), Havlíček, Sobotka (Krejzlová), Havlíček, 
  Krejzlová, Krivčík, Paseka (Dvořák)
 SO 7. 12.  HC Nová Paka/Jičín – HC Opočno 17:10
  B: Havlíček (Paseka), Serbousek (Petera), Sobotka 
  (Paštika), Paseka (Dvořák), Serbousek, Paseka, Petera, 
  Krejzlová, Sobotka, Dvořák
   HC Opočno – SK Třebechovice p. O. 10:15
    B: Serbousek, Serbousek (Bašová), Paštika (Sobotka), 
  Paseka, Petera, Havlíček (Dvořák), Krejzlová, Serbousek, 
  Dvořák, Paseka

M I N I H O K E J   2 0 0 6

 SO 7. 12.  Opočno – Nové Město n. M. 13:5
  B: Šnajdr 2, Havlíček 3, Bundal 3, Zamastil 3, 
  Zamastil 2, Šafářová
  Opočno – Žamberk 2:0
  B: Ohnoutek 2
  Opočno – Rychnov nad Kněžnou 9:1
  B: Králíček 3, Havlíček, Bundal, Šafářová, Zamastil, 
  Šnajdr, Ohnoutek 
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  Naše naděje odehrály první vítězný turnaj okresního 
  přeboru na domácím ledě. Všichni se velmi snažili a nedali 
  soupeřům šanci na obrat v zápase, i když byli občas slabší 
  chvilky, ale v těch nás podržel v brance Honza Šimon, 
  který vychytal první nulu!
 NE 17. 11. Jaroměř – Opočno 8:13 (2:4, 2:6, 4:3)
  B: Bundal, Zamastil 2, Krejzlová 6, Ohnoutek 4
   Opočno – Třebechovice 8:4 (2:2, 4:1, 2:1)
  B: Bundal, Šnajdr, Krejzlová 5, Ohnoutek
  V neděli jsme nastoupili k druhým mistrovským utkáním 
  s obrovským odhodláním. Mužstvo i jednotlivci 
  se zlepšují zápas od zápasu! Nejlépe tomu odpovídají dnešní 
  výsledky. Musím všechny za dnešní předvedený výkon moc 
  pochválit a byla znát posila v osobě Adélky Krejzlové.
 SO 16. 11. Turnaj okresního přeboru v Novém Městě n. M. 
  Systém každý s každým 3x12 min.
  Opočno – Žamberk 4:2
  B: Šafářová 2, Zamastil, Bundal
   Opočno – Nové Město n. M. 1:5
  B: Zamastil
   Opočno – Rychnov n. K. 1:8
  B: Havlíček
  Mužstvo si zaslouženě vybojovalo své první medaile 
  za 3. místo. Radost nám nemohla zkazit ani vyšší porážka 
  od RK, kde všechny góly soupeře zařídil jediný hráč, 
  který by měl nastupovat ve vyšších kategoriích.

V Á N O Č N Í   H O K E J O V É   T U R N A J E   2 0 1 3   V   O P O Č N Ě

Dorost – 29. 12. 2013

1. HC Opočno 9 bodů

2. HC Chrudim 6 bodů

3.  HC Chotěboř 3 body

4. St. Nový Bydžov 0 bodů

 Nejlepší brankář: David Coufal (HC Chotěboř)
 Nejlepší střelec: Jakub Kmošek (HC Chrudim)
 Nejlepší hráč: Viktor Macek (HC Opočno)

Starší žácí – 28. 12. 2013

1. HC Nová Paka/Jičín 12 bodů

2. HC Skuteč 6 bodů

3.  HC Opočno 6 bodů

 Nejlepší brankář: Matěj Dostál (HC Skuteč)
 Nejlepší střelec: David Saal (HC Nová Paka/Jičín)
 Nejlepší hráč: Štěpán Boček (HC Nová Paka/Jičín)
  Střelci HC Opočno: Naisar 3, Libnar 3, Hrnčíř, Koudelka

Minihokej 2005 – 30. 12. 2013

1. HC Opočno 8 bodů

2. HC Chotěboř 6 bodů

3.  HC Nová Paka/Jičín 4 body

4. Královští lvi Hradec Králové 2 body

5. HC Dvůr Králové n. L. 0 bodů

 Nejlepší brankář: Andre Lequin (Královští lvi H. Králové)
 Nejlepší střelec: Lukáš Langner (HC Nová Paka/Jičín)
 Nejlepší hráč: Štěpán Volánek (HC Chotěboř)
  Střelci HC Opočno: Paseka 8, Havlíček 6, Krivčík 6, Petera 4, 
 Serbousek 2, Dvořák 2, Sobotka, Paštika, Krejzlová

Minihokej 2006 – 27. 12. 2013

1. HC Slavia Praha 10 bodů

2. Orlíci Uničov 8 bodů

3.  HC Choceň 6 bodů

4. HC Opočno 3 body

5. HC Chrudim 2 body

6. SK Žamberk 1 bod

 
 Nejlepší brankář: Petr Antoš (HC Choceň)
 Nejlepší střelec: Martin Vaňourek (Orlíci Uničov)
 Nejlepší hráč: Martin Koubek (HC Slavia Praha)
 Nejmladší hráč: Radek Vencl (SK Žamberk)
  Střelci HC Opočno: Zamastil 7, Krejzlová 4, Ohnoutek 2, Havlíček, 
 Mervart, Šafářová  
 Připravila Michaela Králíčková
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M Á Š   O D V A H U   P O M Á H A T   D R U H Ý M ?
C H C E Š   S E   S T Á T   H A S I Č E M ?

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ OPOČNO HLEDÁ 
NOVÉ ČLENY DO ZÁSAHOVÉ JEDNOTKY!

Co nabízíme: nová zásahová technika, výjezdy k mimořádným 
událostem a požárům, dobrý kolektiv, zábavu, práci s moderní 

výzbrojí v moderní výstroji, účast na soutěžích v požárním 
sportu, pohlaví nerozhoduje!

Co od hasiče očekáváme: schopnost učit se novým věcem, aktiv-
ní činnost nejen při zásahu, schopnost pracovat s různým nářa-
dím, umění improvizovat. Řidičský průkaz skupiny C výhodou!

Nové členy uvítáme každé pondělí od 18 do 19 hodin 
v hasičské zbrojnici. Kontakt: sdhopocno@seznam.cz


